Министерство здравоохранения Ульяновской области
Г осу дарственное казённое учреждение здравоохранения

_______________ УЛЬЯНОВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ «ХОСПИС»_______________
432071, город Ульяновск, ул. Рылеева, 27. e-mail: simhos@rainbler.ru Тел./факс:8(8422)41-34-18. http://www.73xocrmc.p())

ПРИКАЗ

« 4у> ' Z 2(>/<йгода № o t

Экз. № ____

г.Ульяновск

О проведении XII недели антикоррупционных инициатив
в ГКУЗ Ульяновский Областной «ХОСПИС»

Во исполнение областной программы «Противодействие коррупции
в Ульяновской области», утверждённой постановлением Правительства
Ульяновской области от 24.08.2022 № 478-П «Об утверждении областной
программы «Противодействие коррупции в Ульяновской области», в целях
формирования атмосферы неприятия в обществе коррупции в любых её
формах, обеспечения открытости мер по противодействию коррупции,
вовлечения населения в проведение антикоррупционной деятельности,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 5 по 9 декабря 2022 года XII неделю
антикоррупционных инициатив в ГКУЗ Ульяновский Областной «ХОСПИС»
(далее -  учреждение).

2. Утвердить план мероприятий по проведению XII недели
антикоррупционных инициатив в учреждений (приложение № 1).

3. Назначить ответственными за обеспечение выполнения плана
мероприятий, утверждённого пунктом 2 настоящего распоряжения
и.о.главного врача по медицинской части Бакову С.Н, юрисконсульта
Саурову Л.Р., главную медицинскую сестру Вихиреву И.В.

4. Программисту Улюкаеву Р.Р. организовать информационное
освещение мероприятий на сайте ГКУЗ Ульяновский Областной «ХОСПИС»
и в иных средствах массовой информации, заведующей отделением
круглосуточного медицинского наблюдения и лечения взрослых Баковой С.Н.
обеспечить печать дизайн-макетов (буклеты, памятки) антикоррупционной
направленности в количестве не менее 50 штук, организовать распространение
памяток, буклетов среди посетителей лечебного учреждения, обеспечить
обновление информации, размещённой на стендах антикоррупционной
направленности.

5.Ответственными за обеспечение выполнения плана мероприятий
организовать участие общественных объединений, представителей
правоохранительных органов в проводимых мероприятиях.

6.Ответственными за обеспечение выполнения плана мероприятий по
результатам проведения мероприятий, в соответствии с планом,

mailto:simhos@rainbler.ru
http://www.73xoc

утверждённым приложением № 1 к настоящему приказу, в срок
до 15.12.2022 представить отчёт о проделанной работе в Министерство
здравоохранения Ульяновской области на электронную почту:
yurist@mz73.ru, составленном по форме, согласно приложению №2.

Главный врач И.Н. Елистратова

mailto:urist@mz73.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Приказу от « У/ 20^/^ода № Л&/

ПЛАН
мероприятий по проведению XII недели антикоррупционных

инициатив в ГКУЗ Ульяновский Областной «ХОСПИС»

№ Наименование
мероприятия

Дата проведения Ответственные
исполнители

1 . Информационное освещение на
официальном сайте ГКУЗ
Ульяновский Областной
«ХОСПИС» и в иных средствах
массовой информации
мероприятий, посвящённых
XII неделе антикоррупционных
инициатив

01.12.2022 Главный врач
Елистратова

И.Н.
И.о.главного

врача по
медицинской

части
С.Н.Бакова

Программист
Улюкаев Р.Р.

2. Проведение «Единого дня
пропаганды деонтологии,
профессиональной этики,
стандарта антикоррупционного
поведения». Проведение лекций с
медицинским персоналом ГКУЗ
Ульяновский Областной
«ХОСПИС»

05.12.2022 Главный врач
Елистратова

И.Н.
Специалист по

персоналу
Г аляутдинова

Р.Б.
Юрисконсульт
Саурова Л.Р.

3. Распространение брошюр-памяток
антикоррупционной
направленности среди
посетителей лечебного
учреждения

05.12.2022-
09.12.2022

Г лавный врач
Елистратова

И.Н.
И.о.главного

врача по
медицинской

части
С.Н.Бакова

4. Организация и проведение
заседания общественного совета
при ГКУЗ Ульяновский
Областной «ХОСПИС», в
формате «Круглый стол» по теме
«Анализ зон коррупционного
риска учреждения и выработка
предложений по устранению
причин и условий

06.12.2022 Главный врач
Елистратова

И.Н.
И.о.главного

врача по
медицинской

части
С.Н.Бакова

Юрисконсульт

способствующих их
возникновению»

Саурова Л.Р.

5. Работа «Горячей линии» по
приёму обращений граждан и
предложений по борьбе с
коррупцией

05.12.2022-
09.12.2022

Главный врач
Елистратова

И.Н.
Юрисконсульт
Саурова Л.Р.

6. Проведение лекции с
медицинским персоналом ГКУЗ
Ульяновский Областной
«ХОСПИС» на тему: «Система
ограничений запретов и
обязанностей, установленных в
целях противодействия
коррупции»

07.12.2022 Главный врач
Елистратова

И.Н.
Юрисконсульт
Саурова Л.Р.

7. Проведение «Единого дня приёма
граждан по вопросам
противодействия коррупции»

08.12.2022 Главный врач
Елистратова

И.Н.
Юрисконсульт
Саурова Л.Р.

8. Организация и проведение
конкурса рисунков на тему:
«Благодарность не должна
выражаться в деньгах»

08.12.2022 Главный врач
Елистратова

И.Н.
И.о.главного

врача по
медицинской

части
С.Н.Бакова

9. Анализ поступивших в
учреждение обращений граждан
по фактам коррупции, выявление
причин и условий порождающих
возникновение зон
коррупционного риска и
выработка предложений по их
ликвидации

05.12.2022-
09.12.2022

Главный врач
Елистратова

И.Н.
И.о.главного

врача по
медицинской

части
С.Н.Бакова

Юрисконсульт
Саурова Л.Р.

10 Организация и проведение
интернет-акции «Честный регион

достойное будущее!»
#япротивкоррупции, путем
размещения в социальных сетях,
местах массового скопления
граждан социальной
антикоррупционной рекламы с
хейштегом #япротивкоррупции

05.12.2022-
09.12.2022

Главный врач
Елистратова

И.Н.
Программист
Улюкаев Р.Р.

и Подведение итогов XII недели 09.12.2022 Главный врач
антикоррупционных
подготовка отчёта

инициатив, Елистратова
И.Н.

И.о.главного
врача по

медицинской
части

С.Н.Бакова
Юрисконсульт
Саурова Л.Р.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Приказу от « &  S y  2СЫ^ода

Отчёт
о проведении XII недели антикоррупционных инициатив в

ГКУЗ Ульяновский областной «ХОСПИС»

№
п/п

Показатель Общий итог Примечание

1. Количество проведённых
мероприятий антикоррупционной
направленности (акции, квесты,
круглые столы, игры и т.д.) всего,
из них:

1Л Количество мероприятий
антикоррупционной
направленности, проведённых
с участием общественных
объединений

1.2 Количество мероприятий
антикоррупционной
направленности, проведённых
с участием представителей
правоохранительных органов

1.3 Количество выступлений по
вопросам противодействия
коррупции представителей
исполнительных органов в СМИ

2. Охват молодёжи, детей школьного
и дошкольного возраста в
реализации государственной
политики в области
противодействия коррупции

3. Количество мероприятий,
проведённых с государственными
гражданскими служащими

4. Количество статей
и информационных материалов
профилактической
направленности, размещённых в
СМИ
(указать ссылки)